

(в тысячах российских рублей)		Три месяца, закончившиеся 31 марта 2016 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2015 года (неаудированные данные)
	Прим.		
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		6 427 181	3 698 700
Проценты уплаченные, за исключением процентов, уплаченных по субординированным займам и выпущенным облигациям		(3 512 188)	(2 456 363)
Комиссии полученные		187 145	223 157
Комиссии уплаченные		(31 493)	(13 887)
Доходы за вычетом расходов от операций с иностранной валютой		(982 352)	(1 124 406)
Прочие полученные операционные доходы		2 965	2 614
Административные и прочие операционные расходы		(408 012)	(294 631)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 683 246	35 184
Чистый (прирост)/снижение по:			
- обязательным резервам в Центральном Банке Российской Федерации		(24 565)	(131 361)
- средствам в других банках		(915 559)	-
- кредитам и авансам клиентам		(6 571 206)	(3 984 244)
- прочим финансовым активам		52 875	(53 180)
Чистый прирост/снижение по:			
- средствам Центрального Банка Российской Федерации		1 280 053	(3 258 854)
- средствам других банков		6 118 309	3 026 147
- средствам клиентов		(7 693 482)	(676 845)
- выпущенным долговым ценным бумагам, кроме выпущенных облигаций		13 183	89 763
- прочим финансовым обязательствам		7 059	(2 533)
Отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		(6 050 987)	(4 955 923)
Налог на прибыль уплаченный		-	(27 468)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(6 050 987)	(4 983 411)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретения ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(5 041 070)	(301 626)
Поступления от реализации/погашения ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		6 738 298	2 174 209
Приобретение основных средств		(26 124)	(20 929)
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности		671 104	1 851 654
Денежные средства от финансовой деятельности			
Довыпуск облигаций	14	708 100	-
Привлечение бессрочного субординированного займа	16	-	685 385
Проценты, уплаченные по субординированным займам	15	(563 753)	(30 836)
Проценты, уплаченные по выпущенным облигациям	15	(823 240)	(64 865)
Чистые денежные средства, (использованные)/полученные от финансовой деятельности		(678 893)	589 684
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(244 837)	(119 795)
Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов		(5 302 713)	(2 661 868)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	6	15 472 804	13 740 660
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	6	10 170 191	11 078 792

В результате изменения условий субординированных займов три ранее привлеченных займа были классифицированы в капитале Банка по МСФО с 1 января 2015 года. Движения денежных средств в результате данной транзакции за 1 квартал 2015 года и за соответствующий период 2016 года не происходило, и данная транзакция, соответственно, не отражена в отчете о движении денежных средств.